
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov           
Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej   Nový Bydžov,dne 21. února 2022 
Oprávněná úřední osoba: J.REJTHAREK, tel.: 495 703 951 
e-mail.: rejtharek@novybydzov.cz 
                      

Stavebník: 
OBEC STARÝ BYDŽOV, IČO 00653420, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57  Starý Bydžov 
zast. Ing. Tomáš Rak, IČO 74156179, Truhlářská č. p. 264, 503 41  Hradec Králové 7 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Rozhodnutí  
Výroková část: 

Dne 1.11.2021 podal OBEC STARÝ BYDŽOV, IČO 00653420, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57  Starý 
Bydžov, zast. Ing. Tomáš Rak, IČO 74156179, Truhlářská č. p. 264, 503 41  Hradec Králové 7 (dále jen 
„stavebník“) žádost o vydání společného územního a stavebního povolení (dále jen „společné povolení“) pro 
stavbu: výstavba společné stezky pro cyklisty a pěší Starý Bydžov - Nový Bydžov (dále jen „stavební 
záměr“) na pozemku pozemková parcela číslo 877/33, 878/26, 882, 884, 899/1, 899/2, 899/3, 899/6, 
901/1, 901/2, 903, 904/1, 904/2, 909/1, 909/2, 909/3, 910/1, 910/3, 910/6, 911/1, 911/2, 2604/1, 2604/2, 
2604/4, 2604/5 v katastrálním území Nový Bydžov, 739/1, 739/58, 739/59, 739/60, 739/61, 739/62, 
739/63, 739/64, 739/65, 739/66, 739/68, 742/2, 743/1, 900/1, 900/2, 949, 950/1 v katastrálním území Starý 
Bydžov. 

 

Pro danou stavbu vydal Městský úřad Nový Bydžov, ODS dne 21.04.2021 pod č.j.: NB-D/7437/2021/Vos/ 
1390/2021/OP rozhodnutí – povolení provádět stavbu v ochranném pásmu silnice III/32419 v km cca 0,550 – 
2,900.  Dále vydal tentýž orgán dne 29.03.2021 pod č.j. NB-D/5791/2021/Vos/654/2021/DP rozhodnutí – 
povolení zřízení připojení účelové komunikace (společné stezky pro cyklisty a pěší) k silnici.  

 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako speciální stavební úřad příslušný dle 
ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v návaznosti na ust. § 40 odst 4 písm a) zákona 
č.13/1997 Sb., v platném znění, ve společném územním a stavebním řízení (dále jen „společné řízení“) 
přezkoumal podle ustanovení § 94j až 94p stavebního zákona žádost o společné povolení a podle § 94p 
odst. 1 stavebního zákona schvaluje stavební záměr, pro který: 

I. Vydává společné povolení. 

Stavební záměr obsahuje: 
Předmětem projektu je nově navržená společná stezka pro cyklisty a pěší v délce 1534,90 m a šířky 2,5-3,5 
m, měřeno mezi krajnicemi a obrubami, která zajistí bezpečný a bezbariérový pohyb chodců a cyklistů mezi 
obcí Starý Bydžov a městem Nový Bydžov. Stezka je navržena vlevo podél silnice Starý Bydžov – Nový 
Bydžov. Součástí výstavby je i navržené místo pro přecházení přes silnici III/32419 v obci Starý Bydžov. 
Stezka je navržena v základní šíři 2,5 m pro intenzity okolo 50 cyklistů a 70 chodců za hodinu. V místě 
vedení v extravilánu je stezka rozšířena na základní šíři 3,5 m. Chodníky jsou navrženy v základní šíři 1,5 m. 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 2 
 

Podél pozemku parc.č. 88/1 v k.ú. Nový Bydžov je konec stezky navržen podél silnice III/32419 a silniční 
příkop je v tomto místě zatrubněn betonovými troubami DN 600 v délce 173,61 m. Čelo je navrženo šikmé 
opevněné lomovým kamenem a kanalizační trouby jsou seříznuté dle sklonu čela. Na trase zatrubnění je 
z důvodu čištění navrženo několik revizních šachet. V tomto úseku je stezka oddělena od silnice 
bezpečnostním ocelovým svodidlem. Povrch stezky je z asfaltbetonu.   
Povrchové dešťové vody z nově navržených zpevněných ploch budou svedeny příčným a podélným 
sklonem do stávajících silničních příkopů, kde dojde ke vsaku nebo vyústění do místní vodoteče. Na 
několika místech jsou pod stezkou navrženy příčné prostupy k odvedení vody z polí do silničního příkopu.  

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavebního záměru:  

1. Stavební záměr bude umístěn na pozemku pozemková parcela číslo 877/33, 878/26, 882, 884, 
899/1, 899/2, 899/3, 899/6, 901/1, 901/2, 903, 904/1, 904/2, 909/1, 909/2, 909/3, 910/1, 910/3, 
910/6, 911/1, 911/2, 2604/1, 2604/2, 2604/4, 2604/5 v katastrálním území Nový Bydžov, 739/1, 
739/58, 739/59, 739/60, 739/61, 739/62, 739/63, 739/64, 739/65, 739/66, 739/68, 742/2, 743/1, 
900/1, 900/2, 949, 950/1 v katastrálním území Starý Bydžov, jak je zakresleno v situačním výkresu v 
měřítku 1 : 500, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 
Společná stezka pro cyklisty a pěší je v délce 1534,90 m a šířky 2,5-3,5 m, měřeno mezi krajnicemi 
a obrubami, která zajistí bezpečný a bezbariérový pohyb chodců a cyklistů mezi obcí Starý Bydžov a 
městem Nový Bydžov. Stezka je navržena vlevo podél silnice Starý Bydžov – Nový Bydžov. Součástí 
výstavby je i navržené místo pro přecházení přes silnici III/32419 v obci Starý Bydžov. 

 
Stezka je navržena v základní šíři 2,5 m pro intenzity okolo 50 cyklistů a 70 chodců za hodinu. 
V místě vedení v extravilánu je stezka rozšířena na základní šíři 3,5 m. Chodníky jsou navrženy 
v základní šíři 1,5 m. Podél pozemku parc.č. 88/1 v k.ú. Nový Bydžov je konec stezky navržen podél 
silnice III/32419 a silniční příkop je v tomto místě zatrubněn betonovými troubami DN 600 v délce 
173,61 m. Čelo je navrženo šikmé opevněné lomovým kamenem a kanalizační trouby jsou seříznuté 
dle sklonu čela. Na trase zatrubnění je z důvodu čištění navrženo několik revizních šachet. V tomto 
úseku je stezka oddělena od silnice bezpečnostním ocelovým svodidlem. Povrch stezky je 
z asfaltbetonu.   

 
Povrchové dešťové vody z nově navržených zpevněných ploch budou svedeny příčným a podélným 
sklonem do stávajících silničních příkopů, kde dojde ke vsaku nebo vyústění do místní vodoteče. Na 
několika místech jsou pod stezkou navrženy příčné prostupy k odvedení vody z polí do silničního 
příkopu.  

2. Projektová dokumentace bude zpracována na tyto části stavby: 

- Stezka pro cyklisty a pěší 

Napojení na komunikace: v obci Starý Bydžov stezka navazuje místem pro přecházení na stávající 
chodník v obci, je vedena po levé straně silnice III/ 32419 ve směru Starý Bydžov – Nový Bydžov a 
v Novém Bydžově navazuje na společnou stezku v ulici Jana Maláta.  

3. Budou splněny podmínky vyjádření správců inženýrských sítí:  

- GridServices s.r.o. ze dne 28.08.2020 pod č.j. 5002204331 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. ze dne 21.12.2021 pod č.j. VAKHK/VHR/ 
KT/21/5256 

- CETIN a.s. ze dne 19.07.2020 pod č.j. 702617/20 a ze dne 02.09.2020 pod č.j. 
727851/20 

- ČEZ a.s. ze dne 17.08.2020 pod č.j. 1110203410 a ze dne 17.08.2020 pod č.j. 
1110203411 

 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 3 
 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Tomáš Rak, ČKAIT 
0602398, datum 07/2020, č.zak. 20.133.C a která je přílohou tohoto rozhodnutí; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, 
celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a 
proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 
technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Stavba bude provedena na pozemcích pozemková parcela číslo 877/33, 878/26, 882, 884, 899/1, 
899/2, 899/3, 899/6, 901/1, 901/2, 903, 904/1, 904/2, 909/1, 909/2, 909/3, 910/1, 910/3, 910/6, 911/1, 
911/2, 2604/1, 2604/2, 2604/4, 2604/5 v katastrálním území Nový Bydžov, 739/1, 739/58, 739/59, 
739/60, 739/61, 739/62, 739/63, 739/64, 739/65, 739/66, 739/68, 742/2, 743/1, 900/1, 900/2, 949, 
950/1 v katastrálním území Starý Bydžov. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů 
a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

5. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2024. 

7. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba 
ponechat na místě stavby do kolaudace stavby. 

8. Stavebník je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo stavbu 
provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

9. Při nedodržení projektového řešení se stavebník vystavuje nebezpečí postihu finančními sankcemi 
dle § 178 - § 183 stavebního zákona. 

10. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

11. Budou splněny podmínky stanoviska Policie ČR ze dne 24.08.2020 pod č.j. KRPH-67576-2/ČJ-2020-
050206 a ze dne 18.01.2022 pod č.j.: KRPH-67576-5/ČJ-2020-050206: akcí bude dotčena 
bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých pozemních komunikacích, předloží investor 
v dostatečném předstihu příslušnému silničnímu správnímu orgánu samostatnou zjednodušenou 
projektovou dokumentaci – návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Tento 
návrh bude projednán s dopravním inspektorátem a bude sloužit jako podklad pro vydání případného 
souhlasu zdejšího dopravního inspektorátu v rámci řízení o povolení zvláštního užívání vedeného 
příslušným silničním správním úřadem ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění. 
V průběhu realizace (min 3 měsíce před ZKP) předloží investor příslušnému správnímu orgánu 
samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci – návrh místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích (DZ). Tento návrh bude projednán s DI. Jsou-li navržena některá nová dopravní 
připojení na silnici či místní komunikaci, je nutno v souladu s § 10 odst 4 zákona č. 13/1997 Sb., 
v platném znění, požádat příslušný silniční správní úřad o jejich povolení, kdy je též vyžadován 
předchozí souhlas DI.   

12. Budou splněny podmínky závazného stanoviska MěÚ NB OVŽP jako příslušného orgánu ochrany 
ZPF – souhlas s trvalým odnětím ze ZPF pro stavbu společné stezky pro cyklisty a pěší Starý Bydžov 
– Nový Bydžov ze dne 06.05.2021 pod č.j. NB-V/6536/2021/Zak/1606/2021:  

 
Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu v Novém Bydžově uděluje Obci Starý Bydžov, 
IČO 006 53 420, se sídlem: Starý Bydžov 13, 503 57 Starý Bydžov podle § 9 odst. 8 zákona  



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 4 
 

souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu o celkové 
výměře 6 603 m2 v katastrálním území Nový Bydžov a katastrálním území Starý Bydžov  
a vymezuje trvalé odnětí takto: 
 
v sl. 1: parcelní číslo pozemku 
v sl. 2: kultura 
v sl. 3: odnímaná výměra 
v sl. 4 BPEJ 
v sl. 5: třída ochrany 

 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu stanovuje podmínky nezbytné k zajištění ochrany 
zemědělského půdního fondu:  

 

Před zahájením stavebních prací bude provedeno vytyčení odejmuté výměry  
a zabezpečeno, aby plocha nebyla překročena. 
 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 5 
 

Z plochy trvalého záboru bude skryto: orniční vrstva do hloubky 40 cm a podorniční vrstva do hloubky 
5 cm. Celkové množství skryté ornice činí 2 971,35 m3. Skrývka ornice musí být provedena před 
zahájením stavebních prací a nesmí dojít k jejímu znehodnocení. Skrytá ornice bude použita ve vrstvě 
15 cm k ohumusování celé stavby, zbývající množství bude rovnoměrně rozprostřeno podél stavby 
cyklostezky na zbylé části pozemku každého majitele a následně provedena orba. 
 
Za trvale odnímanou zemědělskou půdu není investorovi v souladu s § 11a odst. 1, písm. j) zákona 
stanovena povinnost platit odvod, jelikož se jedná o stavby cyklistické stezky, budované v souladu 
s platným územním plánem.  
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska MěÚ NB OVŽP jako příslušného orgánu ochrany 
přírody a krajiny ze dne 25.01.2022 pod č.j. NB-V/1983/2022/Zak: žadateli se uděluje souhlas 
k pokácení dřevin v k.ú. Nový Bydžov: 

 

Pozemek 
parcelní číslo 

Název dřeviny Obvod kmene měřený ve výšce 130 cm 
nad zemí  
v cm 

2604/2 Jabloň domácí 103 

2604/2 Jabloň domácí 134 

2604/1 Jabloň domácí 73 

2604/2 Jabloň domácí 97 

2604/2 Jabloň domácí 88 

2604/2 Jabloň domácí 110 

2604/2 Jabloň domácí 139 

2604/2 Jabloň domácí 71 

2604/4 Ořešák vlašský čtyřkmen: 66, 65, 58, 63 

2604/1 Jabloň domácí 90 

Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období 
přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny.  

13. Stavba bude prováděna dodavatelsky, oprávněný dodavatel bude před zahájením stavby oznámen 
na stavební úřad.  

14. Budou splněny podmínky souhlasu Správy silnic KHK ze dne 28.08.2020 pod č.j. 
SSKHK/SS/11540/2020: 

- Nedojde ke zúžení jízdních pruhů. V místech osazení nových obrubníků nebo při jejich 
výměně, bude v případě nedostatečné konstrukce doplněna v tl. min 55 cm. Po doplnění 
asfaltbetonu v tloušťce min 10 cm se provede zatření spár stále-pružnou flexibilní 
zálivkou. Převýšení obrubníků min 12 cm. 

- Stavbou nesmí dojít k narušení stability silničního tělesa. K odvedení povrchové vody 
z vozovky a chodníků bude zřízen (upraven) dostatečný počet uličních vpustí a 
proveden jednostranný příčný sklon 2 %. Případné umístění nebo přemístění svislého 
DZ bude provedeno dle TP-65, 2. vydání, konzultovat se zástupcem Správy silnic KHK 
p.o.. 

- Silniční pozemek bude před zahájením stavby protokolárně předán a po ukončení 
stavby převzat zástupcem silniční sítě Kopidlno. 

- Práce nebudou prováděny od 01.11. do 31.03. Na stavební práce prováděné na 
silničním pozemku se stanovuje záruka v délce min 36 měsíců. Zástupce SS KHK bude 
zván ke kontrolním dnům stavby. 

- Po dokončení stavby chodníku požadujeme provést geometrické oddělení pro následné 
majetkoprávní vypořádání zastavěných silničních pozemků darovací smlouvou. 
K zaměření přizvat zástupce SS KHK.    

15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a tyto fáze výstavby pro provedení 
kontrolní prohlídky stavby:  



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 6 
 

- obnažení pláně – hutnící zkoušky 

- zřízení propustků 

- položení obrubníků 

- položení obrusné vrstvy zpevněných ploch 

- instalace DZ  

16. Stavebníkovi se ukládá v souladu s § 156 stavebního zákona, aby pro stavbu byly použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel 
zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje 
základní požadavky stavby 

17. Po dokončení stavby stavebník požádá podle § 122 stavebního zákona o vydání kolaudačního 
souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas předloží stavebník v souladu s ustanovením § 196 odst. 1 
stavebního zákona na předepsaném formuláři dle přílohy č. 12 vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, jakožto i 
přílohy v části B. 

18. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu budou stavebnímu úřadu předloženy zejména 
následující doklady dle § 121 odst. 1 stavebního zákona: 

- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 
odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně s popisem a zdůvodněním 
provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové dokumentace, 
dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby  

- geometrický plán  

- vytyčovací výkres stavby, 

- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek, 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen) 

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle §156 
stavebního zákona 

- plná moc v případě zastupování stavebníka 

- certifikát autorizovaného inspektora, pokud bude vyhotoven 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby 

 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

OBEC STARÝ BYDŽOV, IČO 00653420, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57  Starý Bydžov 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.11.2021 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky, bylo řízení dne 8.11.2021 
přerušeno a stavebník vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 31.5.2022. Žádost byla 
doplněna dne 17.1.2022. 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 7 
 

 

Speciální stavební úřad opatřením ze dne 18.1.2022 oznámil zahájení společného řízení všem známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  Jelikož mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost o 
stavební povolení poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, speciální stavební úřad upustil od 
ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení. 

Speciální stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Speciální stavební úřad dále stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a zjistil její 
soulad s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání 
území, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

 

Okruh účastníků řízení podle § 94k odst. 1 stavebního zákona: 

a) stavebník: 

OBEC STARÝ BYDŽOV, IČ 00653420, Starý Bydžov 13, 503 57 Starý Bydžov 

 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 

OBEC STARÝ BYDŽOV, IČ 00653420, Starý Bydžov 13, 503 57 Starý Bydžov 

Město Nový Bydžov, IČ 00269247, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 1245/2, 500 03 Hradec Králové  

 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: 

Město Nový Bydžov, IČ 00269247 Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

OBEC STARÝ BYDŽOV, IČ 00653420, Starý Bydžov 13, 503 57 Starý Bydžov 

Ing. Věra Skůrová, nar. 19.12.1962, Partyzánská č. p. 214, 500 08 Hradec Králové 8 

Ing. Karel Majer, nar. 06.01.1964, K Lipanům č. p. 68, Benice, 103 00 Praha 113 

Jiří Hynek, nar. 02.05.1941, třída Karla IV. č. p. 611, 500 02 Hradec Králové 2 

Václav Hynek, nar. 10.04.1970, Chuderov č. p. 54, 400 02 Ústí nad Labem 2 

Ing. Jiří Chobotský, nar. 01.09.1976, Souběžná č. p. 208, 277 15 Tišice 

Helena Linková, nar. 25.10.1943, Navrátilova č. p. 665, Nové Město, 110 00 Praha 1 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 8 
 

Marcela Košátková, nar. 14.11.1955, U Plovárny č. p. 1415, 504 01 Nový Bydžov 

Eva Maťátková, nar. 15.07.1960, Julia Fučíka č. p. 854, 504 01 Nový Bydžov 

Jaroslav Kvasnička, nar. 01.08.1970, Osadní č. p. 1078, 504 01 Nový Bydžov 

Vladimír Bartoň, nar. 10.06.1952, Heleny Malířové č. p. 400, Břevnov, 169 00 Praha 69 

Ladislav Koutský, nar. 02.06.1949, Studentská č. p. 1359, 535 01 Přelouč 

Jana Macháčková, nar. 24.03.1946, Revoluční třída č. p. 265, 504 01 Nový Bydžov 

Ing. Aleš Polák, nar. 10.02.1977, Podle náhonu č. p. 3294, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jana Krkavcová, nar. 07.04.1967, Pivovarská č. p. 1405, 769 01 Holešov 

Pavel Krkavec, nar. 16.10.1968, Holajka č. p. 1020, 769 01 Holešov 

Jiří Drahokoupil, nar. 08.04.1959, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 

Bibiana Drahokoupilová, nar. 24.12.1967, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 

Jaroslav Zych, nar. 16.02.1961, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 

Lenka Zychová, nar. 13.04.1961, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 

Antonín Babický, nar. 20.10.1952, Příčná č. p. 1598, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 1 

Libuše Drbohlavová, nar. 09.07.1946, Slezská č. p. 869, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Martin Pařízek, nar. 10.12.1969, Starý Bydžov č. p. 82, 503 57 Starý Bydžov 

Ladislav Smutný, nar. 07.12.1952, Krajinova č. p. 803, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1 

Pavel Vitvar, nar. 03.11.1960, Jalovcová č. p. 235, Malšova Lhota, 500 09 Hradec Králové 9 

Bohumila Palečková, nar. 28.12.1955, Starý Bydžov č. p. 119, 503 57 Starý Bydžov 

Milan Šteyr, nar. 05.07.1967, Starý Bydžov č. p. 200, 503 57 Starý Bydžov 

Miloslav Bradna, nar. 07.12.1949, Starý Bydžov č. p. 158, 503 57 Starý Bydžov 

Ludmila Ortová, nar. 20.03.1952, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov 

Ludmila Ortová, nar. 20.03.1952, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Na Okrouhlíku 1245/2, 500 03 Hradec Králové 4 

Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká č. p. 1024, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Česká osiva Chlumec spol. s r.o., IČ 25934520, Nové Město č. p. 99, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

ZEM, a.s., IČ 64259587, Lužec nad Cidlinou č. p. 73, 503 62 Lužec nad Cidlinou 

Starobydžovská, s.r.o., IČ 05979323, Svojsíkova č. p. 1436, Břevnov, 169 00 Praha 69 

FP majetková a.s., IČ 24743364, Podvinný mlýn č. p. 2283, Libeň, 190 00 Praha 9 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9 

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č. p. 893, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové 3 

 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, PD vypracoval Ing. Tomáš Rak, 
ČKAIT 0602398, datum 07/2020, č.zak. 20.133.C, doklady, prokazujícími vlastnické si zajistil správní orgán.  



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 9 
 

Žádost byla dále doplněna těmito stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků řízení: 

GridServices s.r.o. ze dne 28.08.2020 pod č.j. 5002204331 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. ze dne 21.12.2021 pod č.j. VAKHK/VHR/ KT/21/5256 

CETIN a.s. ze dne 19.07.2020 pod č.j. 702617/20 a ze dne 02.09.2020 pod č.j. 727851/20 

ČEZ a.s. ze dne 17.08.2020 pod č.j. 1110203410 a ze dne 17.08.2020 pod č.j. 1110203411 

Vyjádření obce Starý Bydžov o existenci sítí ze dne 23.11.2021 

Vyjádření TS NB ze dne 27.12.2021; 

Povodí Labe a.s. ze dne 31.08.2020 pod č.j. PLa/2020/036169 

Souhlas vlastníků pozemků dotčených stavbou dle ust. 184a stavebního zákona, ustanovení opatrovníka 
Ing. Vladimíra Bartoně, Usnesení – jmenování Ludmily Ortové správcem celé pozůstalosti po zemřelém 
Zdeňku Ortovi.   

Závazné koordinované stanovisko MěÚ NB OVŽP ze dne 24.09.2020 pod č.j. NB-V/14262/2020/Jor 

Závazné stanovisko MěÚ NB OVŽP ÚÚP ze dne 21.09.2020 pod č.j. NB-V/14263/2020/Rej 

Rozhodnutí MÚ NB, ODS dne 21.04.2021 pod č.j.: NB-D/7437/2021/Vos/ 1390/2021/OP rozhodnutí – 
povolení provádět stavbu v ochranném pásmu silnice III/32419 v km cca 0,550 – 2,900 a ze dne 29.03.2021 
pod č.j. NB-D/5791/2021/Vos/654/2021/DP rozhodnutí – povolení zřízení připojení účelové komunikace 
společné stezky pro cyklisty a pěší) k silnici.  

Závazné stanovisko MěÚ NB ZPF ze dne 06.05.2021 pod č.j. NB-V/6536/2021/Zak 

Závazné stanovisko MěÚ NB OPK ze dne 25.01.2022 pod č.j. NB-V/1983/2022/Zak 

Závazné stanovisko Policie ČR ze dne 24.08.2020 pod č.j. KRPH-67576-2/ČJ-2020-050206 a ze dne 
18.01.2022 pod č.j.: KRPH-67576-5/ČJ-2020-050206 

Sdělení KHS KHK ze dne 02.09.2020 pod č.j. KHSHK 26897/2020/HOK.HK/No 

Závazné stanovisko HZS KHK ze dne 21.09.2020 pod č.j. HSHK-4505-2/2020 

Stanovisko MO ČR ze dne 01.02.2021 pod č.j. ÚP-573/18-8-2020-1150 

Závazné stanovisko KÚ KHK OD a SH ze dne 07.09.2020 pod č.j. KUKHK- 24333/DS/2020-2(Ku)   

Správa silnic KHK ze dne 28.08.2020 pod č.j. SSKHK/SS/11540/2020 

Souhlas OÚ Starý Bydžov s kácením 1 ks třešně a 1 ks jabloně na pozemku parc.č. 900/1 v k.ú Starý 
Bydžov ze dne 24.01.2022 

Smlouva o právu provést stavbu č. 930220008/Sl/FK uzavřená se Správou silnic KHK ze dne 06.02.2022 

Zplnomocnění pro Ing. Tomáše Raka, IČ 74156179, Truhlářská 264/22, 503 41 Hradec Králové. 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a 
podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Do podmínek společného rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 10 
 

- připomínky nebyly vzneseny 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas 
podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s 
potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 
jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění 
nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. 
Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam 
až do dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Jan Rejthárek  

vedoucí odboru výstavby a 

životního prostředí 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 11 
 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

Ing. Věra Skůrová, Partyzánská č. p. 214, 500 08 Hradec Králové 8 

Ing. Karel Majer, K Lipanům č. p. 68, Benice, 103 00 Praha 113 

Jiří Hynek, třída Karla IV. č. p. 611, 500 02 Hradec Králové 2 

Ing. Jiří Chobotský, Souběžná č. p. 208, 277 15 Tišice 

Helena Linková, Navrátilova č. p. 665, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Marcela Košátková, U Plovárny č. p. 1415, 504 01 Nový Bydžov 

Eva Maťátková, Julia Fučíka č. p. 854, 504 01 Nový Bydžov 

Jaroslav Kvasnička, Osadní č. p. 1078, 504 01 Nový Bydžov 

Vladimír Bartoň, Heleny Malířové č. p. 400, Břevnov, 169 00 Praha 69 

Ladislav Koutský, Studentská č. p. 1359, 535 01 Přelouč 

Jana Macháčková, Revoluční třída č. p. 265, 504 01 Nový Bydžov 

Ing. Aleš Polák, Podle náhonu č. p. 3294, Záběhlice, 141 00 Praha 41 

Jana Krkavcová, Pivovarská č. p. 1405, 769 01 Holešov 

Pavel Krkavec, Holajka č. p. 1020, 769 01 Holešov 

Jiří Drahokoupil, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 

Bibiana Drahokoupilová, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 

Jaroslav Zych, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 

Lenka Zychová, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 

Antonín Babický, Příčná č. p. 1598, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Libuše Drbohlavová, Slezská č. p. 869, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Martin Pařízek, Starý Bydžov č. p. 82, 503 57 Starý Bydžov 

Ladislav Smutný, Krajinova č. p. 803, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1 

Pavel Vitvar, Jalovcová č. p. 235, Malšova Lhota, 500 09 Hradec Králové 9 

Bohumila Palečková, Starý Bydžov č. p. 119, 503 57 Starý Bydžov 

Milan Šteyr, Starý Bydžov č. p. 200, 503 57 Starý Bydžov 

Miloslav Bradna, Starý Bydžov č. p. 158, 503 57 Starý Bydžov 

Datová schránka: 

Ing. Tomáš Rak, Truhlářská č. p. 264, 503 41 Hradec Králové 7, DS: PFO, j9d9q8m 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: PO, vk5ciic 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1245/2, 500 03 Hradec Králové, DS: PO, 6m8k8ey 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 



 

Č.j.: NB-V/4032/2022/Rej 12 
 

Václav Hynek, Chuderov č. p. 54, 400 02 Ústí nad Labem 2, DS: FO, ushaef2 

Česká osiva Chlumec spol. s r.o., Nové Město č. p. 99, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, DS: PO, 9iaxha9 

ZEM, a.s., Lužec nad Cidlinou č. p. 73, 503 62 Lužec nad Cidlinou, DS: PO, pqug4xw 

Starobydžovská, s.r.o., Svojsíkova č. p. 1436, Břevnov, 169 00 Praha 69, DS: PO, nftgmc8 

Ludmila Ortová, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov, DS: FO, rx59tnd 

Ludmila Ortová, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov, DS: FO, rx59tnd 

FP majetková a.s., Podvinný mlýn č. p. 2283, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, 8afuwyz 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - silniční stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - státní památková péče, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - územní plánování, Masarykovo náměstí 1 č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - ZPF, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č. p. 122, 500 03 Hradec Králové 3, DS: 
OVM, yvfab6e 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje Odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí č. p. 
1245, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Ministerstvo obrany  Sekce nakládání s majetkem MO odbor ochrany územních zájmů oddělení ochrany 
územních zájmů Čechy, Teplého č. p. 1899, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, hjyaavk 

Obecní úřad Starý Bydžov, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 Starý Bydžov, DS: OVM, 3ddjdvc 

Policie ČR - DI, Mrštíkova č. p. 541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d 

 

Na vědomí: 

Datová schránka: 

Technické služby města Nový Bydžov, F. Palackého č. p. 1244, 504 01 Nový Bydžov, DS: PO, qp3k94z 

Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého č. p. 893, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, DS: 
PO, he9eugn 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Nový Bydžov. 

 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 


		2022-02-22T12:06:32+0100




